奈良の歴史文化を楽しむ会員組織 「やまとみちの会」のリニューアルについて

1994(平成6)年に設立した会員組織「やまとみちの会」をこの度、リニューアルします。「やまとみちの会」は奈良の歴史文化をより身近に、気軽に楽しんでいただくための会員組織です。1300年の時を経た今も息づく奈良の歴史文化は、日本の原点でもあります。これまで大切にされてきたからこそ、触れることができる歴史文化を学び、奈良へのお出かけのきっかけとなるイベント等を開催していきます。皆さまのご入会、お待ちしています。



(新「やまとみちの会」ロゴ)

会員組織「やまとみちの会」概要(別紙)

《会員区分および年会費》

①プレミアム会員 : 年会費 1,000円(税込)

②会 員: 年会費 無料

※2023年度プレミアム会員(2024年3月末まで)は年会費500円(税込)

《会員特典》

■動画「やまとみちチャンネル」

奈良の歴史文化に精通する先生方を講師に迎え、分かりやすく解説します。動画 だからこそ、自宅や旅行先などからいつでも気軽に学べます。

■会員限定イベント (奈良/東京)

「やまとみちの会」の会員ならではの体験ができる、現地・奈良でのイベント (プレミアム会員のみ)や、歴史をもっと身近に学べる東京でのイベントをご用 意しています(別途、参加費が必要です。申込み者多数の場合は抽選。)

《入会申込》

10月10日(火) 10:00~(予定)

「やまとみちの会」ホームページ(https://jr-yamatomichi.jp/)にて受付開始

やまとみちる会

会員組織「やまとみちの会」概要

《会員区分および年会費》

①プレミアム会員 : 年会費 1,000円(税込)

②会 員:年会費無料

※入会時点に限らず、年会費は同一料金です。

※2023年度プレミアム会員(2024年3月末まで)は年会費500円(税込)。

※プレミアム会員と会員(無料)では、利用できる特典に差異があります。

《会期》

年度単位(毎年4月~翌年3月末)

《会員特典》

■動画「やまとみちチャンネル」

奈良の歴史文化に精通する先生方を講師に迎え、分かりやすく解説します。動画 だからこそ、自宅や旅行先などからいつでも気軽に学べます。

\例えば!/

〇『おうちで予習!正倉院展ー今年の正倉院展を100倍楽しむ!―』

プレミアム会員向け

元宮内庁正倉院事務所 所長・杉本一樹先生を講師に迎え、「正倉院って何?」「宝物って呼ばれるって何がすごいの?」など、正倉院展がもっと楽しくなる情報満載です。2023年度正倉院展で出品される宝物についても解説します。

「全3回・各20分程度]

○『いざいざ奈良的!とっておきの鹿撮影の極意!』

全会員向け

朝の凛とした社寺の気配や、若草山から眺める夕景の都。奈良の景色は時間により変化します。佇むのは神の使い・鹿。自然写真家・佐藤和斗氏が、観光客の少ない時間帯に鹿が織りなす奈良にしかない風景を写真に収める技を伝授します。

[全2回・各20分程度]

■会員限定イベント

「やまとみちの会」の会員ならではの体験ができる、現地・奈良でのイベント (プレミアム会員のみ)や、奈良の歴史をもっと身近に学べる東京でのイベント をご用意しています。

※別途、参加費が必要です。申込み者多数の場合は抽選。

\例えば!╱

○奈良イベント『世紀の大発見!富雄丸山古墳をめぐって』

プレミアム会員向け

国宝級の世紀の大発見として話題となった「富雄丸山古墳」。周辺の調査から、新 たな事実がわかってきました。いま見えてくる4世紀の奈良とは…。発掘現場付 近や複数の古墳を訪れ、現場担当者から直接お話を伺います。

[開催日:2024年2月16日(金)・22日(木)/定員:各日100名]

<u>○東京イベント『はじまりの地に学</u>ぶ刀剣の魅力~奈良と『刀剣乱舞』の深い関係~』 全会員向け

国産品最古とみられる刀剣が出土し、日本の刀剣の歴史が塗り替えられた202 3年。『刀剣乱舞』原作プロデューサー・小坂崇氣(でじたろう)氏等をゲストに 迎え、刀剣の魅力を語ります。『刀剣乱舞ONLINE』、近畿地方の刀剣など、 刀剣が好きな方必見のトークショーです。新橋にある「奈良まほろば館」での会 場聴講に加え、WEB同時配信での聴講が可能です。

[開催日:2023年11月24日(金)/定員:会場30名+WEB同時配信]

※この他、詳しい内容については「やまとみちの会」ホームページをご確認ください。



「やまとみちの会」ホームページ

(https://jr-yamatomichi.jp/)

会員登録後、「会員サイト」として会員限定の情報がチェック できます。募集中のイベントや、当選・落選・入金情報など もいつでも確認できます。



(ホームページ)

《入会申込》

10月10日(火) 10:00~(予定) 「やまとみちの会」ホームページにて受付開始

《問い合わせ先》

「やまとみちの会」事務局 140570-05-8123 平日10:00~12:00、13:00~17:30 (年末年始を除く)

※画像はすべてイメージです。